UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO N0 95, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 308ª
Reunião Ordinária, realizada em 17 de dezembro de 2014, e considerando o que consta do

processo nº 23083.003239/2014-78,

R E S O L V E: aprovar o  Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram

a QUEENS COLLEGE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK
(CUNY) e a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO

DE JANEIRO (UFRRJ), tendo por objeto a cooperação na
promoção de atividades de ensino e pesquisa.

EDUARDO MENDES CALLADO

Vice-presidente no exercício da Presidência